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PODLASKI URZĄD WOJEWÓDZKI 

w BIAŁYMSTOKU 

15-213 Białystok, ul. Mickiewicza 3 
 

PS-II.0032.2.2016.MW 
 

Pan 

Krzysztof Wądołowski 

Wójt Gminy Zawady 

 
 

WYSTĄPIENIE POKONTROLNE 

 

Zgodnie z art. 6 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji 

rządowej (Dz.U. z 2011r., Nr 185, poz. 1092), stanowiącym podstawę kontroli przez 

wojewodę organów samorządu terytorialnego w sprawach dotyczących wykonywania zadań  

z zakresu administracji rządowej, w dniu 19.05.2016r. zespół kontrolerów w składzie: 

1. Pani Elżbieta Ufnal- starszy inspektor wojewódzki w Wydziale Polityki Społecznej 

Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego (kierownik zespołu kontrolerów); 

2. Pani Małgorzata Czyżewska- Worobiej- kierownik oddziału rynku pracy w Wydziale 

Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego,  

na podstawie upoważnień nr 1 i nr 2 z dnia 17.05.2016r. znak: PS.II. 0032.2.2016.EU, 

wydanych z upoważnienia Wojewody Podlaskiego przez Pana Andrzeja Kozłowskiego 

Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego- przeprowadził 

w Urzędzie Gminy Zawady kontrolę w zakresie: 

 

Realizacja prac na obiektach cmentarnictwa wojennego wynikających z zawartych 

porozumień związanych z utrzymaniem grobów i cmentarzy wojennych. 

 

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą: 

Kontrolę przeprowadzono za okres od dnia 1 stycznia 2015 r. do dnia kontroli. 

Zakresem kontroli objęto dokumentację znajdującą się w Urzędzie Gminy  

w Zawadach (prawidłowość i kompletność dokumentacji ewidencyjnej grobów i cmentarzy 

wojennych, położonych na terenie gminy/ kompletność i zgodność z przepisami dokumentacji  

rozliczeniowej dot. wykorzystania dotacji na przeprowadzenie prac remontowych na 

wyznaczonym obiekcie cmentarnictwa wojennego) oraz realizację prac w terenie (lokalizację  

i rodzaj obiektu, zakres i zgodność wykonanych prac z zawartym porozumieniem 

i dokumentacją/ jakość wykonanych prac). 

 

Wykonywanie zadań w kontrolowanym okresie oceniam pozytywnie. 

 

W zakresie kontroli w Urzędzie Gminy w Zawadach ustalono, że sprawy dotyczące 

cmentarnictwa wojennego realizowane są na stanowisku dyrektora Biblioteki Publicznej 

Gminy Zawady.  

W Urzędzie znajduje się teczka Nr BPGZ 7091 „Ewidencja grobów cmentarzy 

wojennych w Gminie Zawady”, w której zgromadzona jest dokumentacja dot. ewidencji 

grobów i cmentarzy wojennych oraz teczka Nr BPGZ.7041.5 „Remont/ urządzenie cmentarza 

w Strękowej Górze”, zawierająca dokumentację merytoryczną za okres od 1.01.2015r. – do 

dnia kontroli. 



 

Teczka Nr BPGZ 7091 zawiera karty ewidencyjne, ankiety i zdjęcia 7 obiektów 

cmentarnictwa wojennego na terenie gminy Zawady, w tym kontrolowany obiekt– cmentarz 

wojenny żołnierzy niemieckich z okresu I wojny światowej w Strękowej Górze (poz. 7), 

natomiast teczka merytoryczna BPGZ.7041.5 zawiera dokumentację dot. prac remontowych 

ww. obiektu. 

Prace związane z remontem ww. obiektu przeprowadzono w 2015 r. Zakres prac 

remontowych obejmował wykonanie ogrodzenia typu farmerskiego, tablicy upamiętniającej 

oraz tzw: strzałki kierunkowej. Tablicę wykonano z kamienia, napis został wypiaskowany: 

„Tu spoczywają żołnierze niemieccy polegli w I wojnie światowej, Strękowa Góra 2015r.”. 

Tablicę umieszczono obok głazu pamiątkowego. Prace remontowe, o których mowa wyżej 

zrealizowane zostały w ramach środków z budżetu Wojewody Podlaskiego w kwocie 3 500 

zł., na podstawie Porozumienia z dnia 11 marca 2015 r. zawartego pomiędzy Wojewodą 

Podlaskim a Wójtem Gminy Zawady w sprawie powierzenia obowiązku utrzymania grobów i 

cmentarzy wojennych położonych na terenie Gminy Zawady. Dokumentacja realizacji ww. 

porozumienia jest kompletna.  

Z ustaleń kontroli wynika, że Gmina Zawady wykorzystała dotację zgodnie  

z przeznaczeniem – prace zostały zrealizowane w pełnym zakresie. 

 

W zakresie kontroli w terenie stwierdzono, że położenie remontowanego obiektu 

(cmentarz wojenny żołnierzy niemieckich z okresu I wojny światowej w Strękowej Górze) 

jest zgodne z zapisami w karcie ewidencyjnej i ankiecie. Stan faktyczny obiektu po remoncie 

odpowiada przedstawionej dokumentacji rozliczeniowej. Jakość i zakres wykonanych prac 

nie budzi zastrzeżeń. Mogiła jest uporządkowana i zadbana (protokół oględzin- zał. nr 1) 

 

Ponadto kontrolujący dokonali oględzin: 

1. Mogiły zbiorowej 52 mieszkańców wsi Laskowiec i wsi Zawady, zamordowanych 

przez niemieckich okupantów w dniu 13.07.1943r., położonej w tzw. Łysej Górze, 

wieś Łaś- Toczydłowo, w lesie przy trasie Białystok- Łomża. Mogiła jest ogrodzona 

tzw: betonową podmurówką. W środku mogiły ustawiony jest drewniany krzyż, z 

lewej strony od krzyża- kamienna tablica z napisem memoratywnym. W 2010r. na 

mogile (z prawej strony od krzyża) ustawiono (zamontowaną na metalowym stelażu) 

szklaną tablicę z imionami i nazwiskami 52 ofiar. Dojście do mogiły od szosy 

wyłożone  jest polbrukiem. Mogiła jest zadbana i  uprzątnięta. 

2. Mogiły zbiorowej żołnierzy niemieckich z I wojny światowej, położonej w lesie – ok. 

150 m od drogi prowadzącej z wsi Konopki- Pokrzywnica- do wsi Targonie– Krytuły. 

Teren mogiły jest ogrodzony płotem typu farmerskiego. Na środku mogiły- kamienny 

pomnik z wygrawerowanym napisem memoratywnym: „Tu spoczywają żołnierze 

niemieccy, polegli w I wojnie światowej”. Teren mogiły jest uporządkowany. 

 

W związku z tym, iż nie stwierdzono istotnych nieprawidłowości i uchybień   

w kontrolowanym zakresie odstępuje się od wydania zaleceń pokontrolnych 

 

 

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO 

 

/ – / Andrzej Kozłowski 

Dyrektor Wydziału 

Polityki Społecznej 


